[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  сельского поселения   «Слудка»»
_______________________________________________________________
«Придаш» сикт  овмöдчöминса юралысьлöн

Ш У Ő М
от 16 июня 2023 года                                                                                                               № 6/36

	Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Слудка», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

          Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 19, пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 2 Порядка формирования ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Слудка» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, администрация сельского поселения «Слудка»
                                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Слудка» от 17 марта 2021 года № 3/11 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Слудка», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
           2. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Слудка», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.
3.   Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.
         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации.

            Глава сельского поселения «Слудка»»                        Н.Ю.Косолапова

Утверждено
 постановлением администрации
        сельского поселения «Слудка»
[bookmark: _GoBack]от 16.06.2023 г. № 6/36                                                                                                   (Приложение)
 Перечень муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования  сельского поселения «Слудка» и свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№
	Адрес объекта, категория объекта
	Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этажность и так далее)
	Стоимость имущества (балансовая/  остаточная), руб.
	Срок и основание обременения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район,                  с. Слудка,                                       ул. Магистральная, д. 4
Отдельно стоящее здание
	Здание бывшей  котельной (мазутная) (Литер А), год строительства 1999-2000,  нежилое, 2-этажный,                   общая площадь  357, 2 кв.м
	0,00
	Не обременено

	2
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение Слудка
	Земли сельскохозяйственного назначения (паевые)                       426,4 га
	0,00
	Не обременено

	3
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение Слудка,  д. Прокопьевка,                              ул. Строителей, д.53
	Незавершённый строительством мансардный 1-квартирный 3-комнатный дом  (Литер А),            готовность 75 %, 1-этажный,                                 общая площадь 117,3 кв.м
	0,00
	Не обременено

	4
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район,                д. Прокопьевка,                                  ул. Строителей, дом 53
	земельный участок   из земель населённых пунктов для ведения личного подсобного хозяйства,                                    общая площадь 780 кв.м
	0.00
	Не обременено

	5
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение Слудка,                                   д. Прокопьевка,                            ул. Строителей, д.50
	Незавершённый строительством мансардный 1-квартирный 3-комнатный дом  (Литер А),                готовность 44 %, 1-этажный,                                 общая площадь 117,8 кв.м
	0,00
	Не обременено

	6
	168204, Республика Коми, Сыктывдинский район,                 д. Прокопьевка,                                  ул. Строителей, д. 50
	земельный участок  из земель населённых пунктов для ведения личного подсобного хозяйства,                                    общая площадь 780 кв.м
	0.00
	Не обременено

image1.png